
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 6. marts 2024 på Anæstesiolo-
gisk Afdeling - Sjællands Universitetshospital Roskilde. 
 
Sundhedsstyrelsen har disse kommentarer: 
 
Det drejer sig om et rutinebesøg på Anæstesiologisk Afdeling på Sjællands Univer-
sitetshospital Roskilde. Forrige inspektorbesøg var i marts 2017.  
 
Der er tale om en afdeling, der deltager i uddannelse af læger i introduktions- og ho-
veduddannelsesforløb i anæstesiologi. Der er aktuelt ansat fire læger i introduktions-
forløb samt to læger i hoveduddannelsesforløb.  
 
Der var bred repræsentation af uddannelses- og speciallæger ved selvevalueringen 
og ved inspektorbesøget, hvor yderligere sygehusledelse samt øvrigt personale var 
repræsenteret.  
 
Ved afdelingens temascoring vurderes fire temaer tilstrækkelige og de øvrige 12 
særdeles gode. Inspektorerne flytter kommunikator, samarbejder og arbejdstilrette-
læggelse fra særdeles god, hvorved de vurderer syv temaer tilstrækkelige og de øvri-
ge ni særdeles gode. Temascoringerne er uddybet i inspektorrapporten.  
 
Inspektorerne beskriver en rigtig god uddannelsesafdeling med stort fokus på konti-
nuerligt arbejde med at forbedre uddannelsesmiljøet. Der er et trygt læringsmiljø og 
stor velvilje til supervision. Hospitalet har en høj aktivitet af elektiv kirurgi, og der 
er således et stort læringspotentiale på operationsgangen og ligeledes på Intensivaf-
snittet.  
 
Indsatsområder fra sidste besøg er overvejende opfyldt.  
 
Inspektorerne har i samarbejde med afdelingen aftalt fokus på følgende indsatsom-
råder:  
1. Simulationstræning 
2. Feedback  
3. Udnyttelse af læringspotentiale  
4. Telefoni  
 
Sundhedsstyrelsen bakker op om indsatsområderne, da det vurderes, at de kan bedre 
afdelingens uddannelse. Der er tale om en meget velfungerende uddannelsesafde-
ling, hvor uddannelse prioriteres højt og hvor indsatsområderne har til hensigt at gø-
re et godt uddannelsesmiljø endnu bedre.  
 
Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg om fire 
år eller snarest muligt derefter. 
 
 
Ovenstående er sendt til afdelingen, sygehusledelsen, sygehusregionen, videreud-
dannelsesregionen, det videnskabelige selskab og Følgegruppen for Inspektorord-
ningen. 


